
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventinove del mese di maggio nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del  02/01/2020 - ai sensi dell’art. 97 comma 4
lett. d) del D.lvo 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107 c.2 e 3 del citato decreto 267/2000;

Riconosciuta per gli effetti del D.Lvo n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022;

Oggetto: ECONOMO COMUNALE - ANNO 2020 - ASSEGNAZIONE
ANTICIPAZIONE E INDIVIDUAZIONE CAPITOLI DI SPESA

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.73 del 29-05-2020  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 73      del     29-05-2020

    



120 DIRITTI DI SEGRETERIA       200,00 €

Considerato che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 01/04/2019,
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il regolamento per il servizio di
economato, per far fronte alle piccole spese di economato;

Richiamato l’art. 4 del Regolamento sopra citato che prevede che il Responsabile
assegni annualmente all’Economo un fondo da utilizzare per lo svolgimento ordinario
del servizio di economato, per l’ammontare massimo di euro 5.000,00;

Richiamato l’art. 5 del medesimo Regolamento che prescrive, nei limiti massimi
dell’anticipazione economale, di disporre ordinazioni di pagamento nei limiti
dell’importo massimo unitario di euro 200,00, più iva, salvo deroghe;

Vista la Delibera di Giunta n. 35 del 23/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stata nominata economa/agente contabile del Comune di Petriolo la dipendente
Ciccioli Manuela, con decorrenza 01/05/2019;

Considerata la necessità, ai sensi dell'art. 32 del succitato regolamento di
contabilità, di determinare la somma presumibilmente occorrente per i servizi suesposti
in capo all’economato per il corrente anno 2020;

Visto il D.Lgs. 118/2011 riguardante l’armonizzazione dei sistemi contabili della
pubblica amministrazione;

Ritenuto, pertanto, dover provvedere in merito;

Visti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del servizio finanziario in ordine
alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.lgs. n. 267 del 18
agosto 2000;

D E T E R M I N A

1) di assegnare all’Economo Comunale Manuela Ciccioli, quale anticipo per la gestione
del servizio economato la somma di euro 1.500,00, stanziata al cap. 2980/0 del bilancio
di previsione 2020/2022;

2) per quanto detto nelle premesse, di autorizzare l’Economo comunale a utilizzare il
fondo anticipato, per il periodo e per le finalità citate in premessa, negli importi e
capitoli sotto indicati, provvedendo ad assumere successivamente i relativi impegni di
spesa:

CAP.

104/2
CONTRIBUTI PER ATTIVITA'
CULTURALI

      450,00 €

58
INDENNITA' DI MISSIONE E
TRASFERTE

      200,00 €

DESCRIZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.73 del 29-05-2020  Pag:2/4

IMPORTO
IMPEGNO



      350,00 €94/1

100 SPESE QUOTE ASSOCIATIVE       200,00 €

ACQUISTO STAMPANTI E
CANCELLERIA

3) di stabilire che per il rendiconto delle spese sul fondo anticipato l'economo dovrà
attenersi a quanto stabilito dall’art. 32 del regolamento di contabilità approvato dal
Consiglio Comunale con atto n. 44 del 18/11/2016, esecutivo ai sensi di legge;

4) di dichiarare immediatamente eseguibile il presente provvedimento, con il voto
favorevole espresso da tutti i presenti componenti, e ciò ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.lgs. n.267 del 18 agosto 2000, stante la necessità e l'urgenza di provvedere in
merito.

84/2 SPESE PER AUTOMEZZI

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.73 del 29-05-2020  Pag:3/4

      100,00 €



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 03-02-2021 al 18-02-2021
lì, 03-02-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   145 del 29-05-2020 di euro       1.500,00
Impegno n.   146 del 29-05-2020 di euro         200,00
Impegno n.   147 del 29-05-2020 di euro         200,00
Impegno n.   148 del 29-05-2020 di euro         450,00
Impegno n.   149 del 29-05-2020 di euro         350,00
Impegno n.   150 del 29-05-2020 di euro         100,00
Impegno n.   151 del 29-05-2020 di euro         200,00

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.73 del 29-05-2020  Pag:4/4


